
                                                                 
                                                               

                                                                                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Περίληψη διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων

για την προμήθεια με τίτλο:  «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ»

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

Προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής
για το σύνολο της προμήθειας με τίτλο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ», εκτιμώμενης αξίας 3.992.403,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που θα
διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412 / 2016 και του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006).

Επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997579272
Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης 1007.Ε87108.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ
Πόλη ΓΟΥΡΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
Ταχυδρομικός Κωδικός 70014
Χώρα ΕΛΛΑΔΑ
Κωδικός ΝUTS EL431
Τηλέφωνο 2813404635, 2813404687
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) e.katsounaki@hersonisos.gr
Αρμόδιος για πληροφορίες ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΑΤΣΟΥΝΑΚΗ
Αρμόδιος  για  πληροφορίες  (πληροφορίες  τεχνικής
φύσεως)

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΠΑΝΑΚΗΣ (τηλ. 2813404687)

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.hersonisos.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή στο διαδίκτυο (URL) www.hersonisos.gr

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 3.219.680,00 € μη συμπεριλαμβανομένου
ΦΠΑ 24 % (772.723,20€), εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 3.992.403,20 €.

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:

Γούρνες: 04/07/2025
Αρ Πρωτ: 9982

http://www.hersonisos.gr/
http://www.hersonisos.gr/
mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr
ΑΔΑ: 9Ζ5ΡΩΗΜ-Ω2Β



ΟΜΑΔΑ Α: Υλικά
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑ

Δ
ΠΟΣΟΤΗ

ΤΑ
ΤΙΜΗ
ΜΟΝ. ΔΑΠΑΝΗ

1 LED Ισχύος 18-25 W, χωρίς 
βραχίονα ΤΕΜ. 1686 290,00

€ 488.940,00 €

2 LED Ισχύος 25−50 W, χωρίς 
βραχίονα ΤΕΜ. 90 270,00

€ 24.300,00 €

3 LED Ισχύος 25−50 W, χωρίς 
βραχίονα ΤΕΜ. 1153 270,00

€ 311.310,00 €

4 LED Ισχύος 25−50 W, χωρίς 
βραχίονα ΤΕΜ. 668 290,00

€ 193.720,00 €

5 LED Ισχύος 50−80 W, χωρίς 
βραχίονα ΤΕΜ. 259 310,00

€ 80.290,00 €

6 Φωτιστικό LED έως 10 W ΤΕΜ. 287 150,00
€ 43.050,00 €

7 Φωτιστικό LED έως 10 W ΤΕΜ. 4233 150,00
€ 634.950,00 €

8 Φωτιστικό LED Τύπου Κορυφής 18 
W ΤΕΜ. 837 410,00

€ 343.170,00 €

9 Φωτιστικό LED Τύπου 
Παραδοσιακό έως 20 W ΤΕΜ. 653 370,00

€ 241.610,00 €

10 Φωτιστικό LED Τύπου 
Παραδοσιακό έως 20 W ΤΕΜ. 74 370,00

€ 27.380,00 €

11 Φωτιστικό LED Τύπου 
Παραδοσιακό έως 50 W ΤΕΜ. 78 370,00

€ 28.860,00 €

12 Φωτιστικό LED Τύπου 
Παραδοσιακό έως 50 W ΤΕΜ. 95 370,00

€ 35.150,00 €

13 Φωτιστικό LED Τύπου Κορυφής 20 
W ΤΕΜ. 212 400,00

€ 84.800,00 €

14 Φωτιστικό LED Τύπου Αξονικό 
Κρεμαστό 40 W ΤΕΜ. 41 420,00

€ 17.220,00 €

15
Βραχίονες για τοποθέτηση 
φωτιστικών σωμάτων σε 
παραθαλάσσιο περιβάλλον 
κατάλληλης διατομής

ΤΕΜ 200 22,00 € 4.400,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α : 2.559.150,0
0 €

ΟΜΑΔΑ Β: Εργασίες
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑ

Δ
ΠΟΣΟΤΗ

ΤΑ
ΤΙΜΗ
ΜΟΝ. ΔΑΠΑΝΗ

1 Αφαίρεση και μεταφορά 
Φωτιστικών Σωμάτων ΤΕΜ. 10162 27,50 € 279.455,00 €

2 Τοποθέτηση και μεταφορά 
Φωτιστικών Σωμάτων ΤΕΜ. 10162 37,50 € 381.075,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β : 660.530,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ  ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
3.219.680,00 €

ΦΠΑ (24%)
772.723,20 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3.992.403,20 €

ΑΔΑ: 9Ζ5ΡΩΗΜ-Ω2Β



Τα  προς  προμήθεια  είδη  κατατάσσονται  στους  ακόλουθους  κωδικούς  του  Κοινού  Λεξιλογίου
δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 
34993000-4 (Φωτιστικά οδών), 
34991000-0 (Φωτιστικά σώματα υπαίθριων χώρων), 
31532800-2 (Βραχίονες φωτιστικών),
51110000-6 (Υπηρεσίες εγκατάστασης ηλεκτρολογικού εξοπλισμού) 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και  οικονομικού αντικειμένου  της σύμβασης
δίδεται στην ΔΠΕ 03/2025 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Αγροτικής
Παραγωγής
Η  διαδικασία  της  ανάρτησης  του  διαγωνισμού  θα  διενεργηθεί  με  χρήση  της  πλατφόρμας  του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.),  μέσω της Διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, στις 07/07/2025.

Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού: 377169

Η  Προκήρυξη  της  παρούσας  σύμβασης  απεστάλη  με  ηλεκτρονικά  μέσα  για  δημοσίευση  στις
04/07/2025 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 08/08/2025 και ώρα 15:00

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις  11/08/2025 και ώρα 10:00 πμ.

Προσφορές υποβάλλονται μόνο για το σύνολο της προμήθειας. 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον  δώδεκα
(12) μήνες.

Δεν  θα λαμβάνεται  υπόψη προσφορά,  η  οποία θα  δίδεται  για  επί  μέρους  είδη της ομάδας  του
προϋπολογισμού.

Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.
Ο προϋπολογισμός της παρούσας προμήθειας είναι ενδεικτικός που σημαίνει ότι κατά τη διάρκεια
του χρόνου της προμήθειας, οι ποσότητες των προς παραγγελία ειδών μπορεί να αυξομειώνονται σε
σχέση με αυτά του προϋπολογισμού, πάντα όμως δίχως υπέρβαση του συμβατικού ποσού.  
Ο  Δήμος  διατηρεί  το  δικαίωμα  και  ανάλογα  με  τις  ανάγκες  να  μειώσει  τις  προϋπολογισμένες
ποσότητες σε ποσοστό έως 25% επί του συνόλου δίχως να δημιουργείται αξίωση από τον ανάδοχο. 

Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει  να συνοδεύεται  από  εγγυητική
επιστολή συμμετοχής  για ποσό που αντιστοιχεί  σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης
αξίας της σύμβασης χωρίς τον Φ.Π.Α, ποσού εξήντα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα τριών
ευρώ και εξήντα λεπτών 64.393,60 ευρώ:

Η  διάρκεια  της  σύμβασης  ορίζεται   σε  ΔΕΚΑΟΚΤΩ  (18)  ΜΗΝΕΣ με  δέσμευση  συντήρησης  των
προμηθευόμενων ποσοτήτων ΔΕΚΑ (10) ΕΤΩΝ. 

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο  www  .  hersonisos  .  gr  ,  όπου
παρέχεται  ελεύθερη,  άμεση  και  πλήρης  πρόσβαση,  καθώς  και  στη  Διαδικτυακή  πύλη
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο σύμφωνα με το άρθρο 66
του Ν. 4412/2016, στις εφημερίδες: 

Οι δαπάνες δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην
εφημερίδα,  εντός  των  προθεσμιών  του  άρθρου  69Ζ  του  ν. 4270/2014  (Α’ 143).  Σε  περίπτωση

http://www.hersonisos.gr/
ΑΔΑ: 9Ζ5ΡΩΗΜ-Ω2Β



ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από
τον φορέα και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο για την προμήθεια.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΔΟΞΑΣΤΑΚΗΣ

Εφημερίδες:
 ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ
 ΠΑΤΡΙΣ
 ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ

ΑΔΑ: 9Ζ5ΡΩΗΜ-Ω2Β


	ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
	ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
	ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2025-07-07T11:50:01+0300


		2025-07-07T12:37:44+0300
	Athens




